Serapio linguam passerum auicularum salacissimarum, in usum Veneris approbat: & cap. 226. Simplicium, Lisen Hasafir, linguam auis exponit, quam fructum si axini intelligo, ab omnimoda similitudine: & hunc imprimis ad stimulandam Venerem efficacem prodidit Serapion. Plinius lib. 3. cap. 5. Passeres, & oua eorum, atque anseris linguam, in cibo uel potione sumptam, ad huiusmodi prædicat.
- Nasturtium.** Seminis nasturtij] Babylonicum ceteris præfert Dioscorides lib. 2. cap. 147. & Plinius 20. cap. 13. atq; in Arcadia quoq; miræ amplitudinis gigni dicit, 19. cap. 8. Est duorum generum, satiuum ac syluestre. Plinius in album & nigrum partitur. Illud Germanicè Gartentress, hoc Welsamen uocatur: Aestate passim in acetarijs editur, estq; olerum frigidorum ueluti medicina: Græcis Cardamon nuncupatur.
- Gartentress.**
Welsamen.
- Baucia est pastinaca syluestris, siue daucus uulgaris.** Bauciae] Id est, Pastinaca syluestris, nam hæc haud obscure Venerem proritat, autore Dioscoride. Ruellius à Marcellus eandem Daucum esse contendunt, quibus suffragari nequeo, cum Dioscorides lib. 3. cap. 50. & 67. similiter Galenus 6. ac. Simpl. manifestè utranq; herbam discreuerint, etsi ueribus nihil differant, & Pastinaca agrestis genus, Daucum dici possit, non tamen ideo una eademq; planta existimanda. Ceterum Pastinacæ duæ habentur generæ, alterum radicem albam, luteam profert alterum, cui congenerem omnino etiam arbitror Siferis radicem. Vtrunq; multis in locis, præcipuam inter radices gratiam obtinet, non magnitudine sola, qua paucissimis cedunt, sed in super dulcedine saporis: unde frequentissime cum bubulis caribus, singulari dote coquuntur: Nam cum radicibus istarum natura sicca sit, haud facile aliàs lauiorem saporis sibi conciliant, quàm à pinguibus caribus: Germanicè Pinsternaken & Pastinaken. Coquitur præterea Pastinaca lutea à Germanis cum frigore ac uento induratis: Aut cum aqua elixa, butyro, aut pinguedine quapiam per fusa, pauperum mensas adornat. Inter has sunt, quæ intensa rubedine ad nigrorem uergente spectantur, in agro ultraietiuo, utpote solo argilloso, & uicinis locis frequentes. Eas agnoscere Theophrastus uidetur, dum in agro Spartensi Achæia, nigras crescere asserit lib. 9. cap. 22. Cariotas uulgo uocant. Iste ut albis sunt rariores, ita etiam præstantiores. Iuscula quibus incoquantur rubicunda faciunt, suauissimo sanè & delectabili sapore. Crescunt etiam casu plerunq; hoc colore, inter luteas. Nobilitauit Sifera Tiberius Cesar Rome, ut testatur Plinius 19. cap. 5. qui quotannis sibi à Germania, præsertim Gelduba castello, Rheno imminenti, adferri iubebat: Etenim illic uelut olim, ita nunc quoq; eius radicis generositas præcipua. Gelduba autem castellum, Bero episcopus, in rebus Tungrorum, Neomago incumbente in arcem, à Dagoberto restauratam, & Dagonis nomine dictam fuisse narrat: Nam Burgundi in Galliam profecti.
- Baucia est pastinaca syluestris, siue daucus uulgaris.**
Pastinacæ factiæ duo genera.
Sifer est pastinaca, aut salte congener.
- Gelduba castellum.**

DE COMPOSITIONE
CRONENBURGIUS.

Describitur ab Actuario in libello suo de Amidotis, ex iisdem rebus. Propositus ad quintuplum fer-
me pondera minuit, alioqui eadem est scriptura. Myrepsus Amidoto 92. Spica ac Pyrethru neglexit.
Thuris ge- nera. **Thuris masculi**] Tria eius genera, pro locorum diuersitate, à Diosc. lib. 1. cap. 70. scribuntur.
primatum tenet in eo genere masculum, suapte natura rotundum, non sectum, foris albicans cum frange-
tur, intus pingue, in suffitu statim ardens. Græcis λεβαν. Lachryma est arboris Arabicæ atq; Acgy-
pti. Porrò sectum de industria, deterius est, ueluti ruffum ac nigrum. Theophrastus lib. nono. cap. 4.
Solinus cap. 36. omnem historiam, et thuris arboris, et gummi copiose recenset, quemadmodum Plinius 12. cap. 14. ac
15. Verisimè dixit Marcellus admirabilem thuris historiam, ego indiscretam ac confusam insuper di-
Antiq. gesto- rum 3. & 6. ca- pite de Tyr- rhenis. co, quum tam multiplici sermone tam proponunt, supra predictos autores, etiam Diodorus, Solinus,
Strabo, atq; alij antiquissimæ fidei Historiographi: neq; tamen absoluta aut unanimitate scriptura, unde
uehatur, aut quo loco gignatur, ostendere possum. Apud nos duplici et triplici subinde specie cerni-
Wetrach. tur: uulgari idiomate **Wetrach.**

De reliquis ingredientibus suo loco plenissimè. Mellis depurati libras quinque, uncias tres, et
drachmas tres adijce, contusis leuigatisq; iuxta artem singulis. Qui autem uolet, potest pro ratione
quintam aut sextam partem conficere.

In Esdræ Præpositi censura nostra.

Circumfertur in uulgatis Antidotariorum libris, Esdræ quædam compositio, Bœoticis enigmatibus
referta, in quibus explicandis præstantissimo acutissimoq; interprete opus est: ea sunt Golene, Lithor-
demonis, confite rub. caballini marini, splenis puliri, sulphuracæ, usifur, corticum neræ, mabathe mat-
con, et similia. Constat uerò ex tenuum et quadragea sex rebus. Quis hic obsecro, non à pollinem,
Oedipum, aut uatem, aut deum aliquem coniecturis propitiū desideret? Quis in huiusmodi uocum ob-
scuritibus, et incognitorum uocabulorum affectationibus, et ancipiti deniq; uerborum structura
certi aliquid decernere possit? Aut si possit (uelut Pandectarius, ac quidam sunt conati) quorū sum atti-
net ea cum mortaliū discrimine experiri? præsertim quando penè infinita habeamus medicamina, qui-
bus confidenter et tuto uti possumus. Et hic quid dicam, uel unicam subinde syllabam secus quam opor-
tet interpretatam, totam compositionem peruertere? unde talis frequenter error exoritur, qui mortem
aut morbum ea molestiorem producit. Quis enim nō agnoscit multò sæpè plus ab indocto Medico, aut
imperito pharmacorū constructore esse periculi, quam ab ipso morbo: modò alia pro alijs simplicio-
rum remedia, per ignorantiam componantur exhibeamurq;? Ac quotusquisq; interim est Seplasiarius,
qui tales uoces tanquam Hebræas, aut Chaldæas non existimet? et proinde consultius est tales omitti
re potius, quam dubia fide incognitas usurpare. Certè Præpositus id mihi egisse hoc loco uidetur, ut dis-
ficulter à quoquam intelligeretur: metuo ne in plerisq; fuerit ipse ignorantissimus. Quare huius classis
medicamenta nos referre piguisset, quando eorum loco Mithridation, aut Theriaca, magna omnium
fide, et felici successu recipiamur, nisi Alexandrinum Nicolaum præcipuū eius autorem id ipsum pro-
didisse cognouissem cap. 246. Paulus autem lib. 7. cap. 11. concinnus memorat, quod ita exprimit A-
ntidoto 139. reuera idem pingit, adieclis aliquot aromatis, mox, sicut Actuarius, ex pauculis rebus
alia eiusdem tituli Antidota construunt. Equidem admirandum et deplorandum, tantam ubiq; esse in
uno Antidoto apud omnes scriptores dissonantiam: quæ res facit, ut etiamnum in Officinis tam mul-
tiplicem et impunitam prorsus componendorum medicamentorum, licentiam habeamus: quam seu-
ro Medicorum iudicio coercendam, baud parua mortalium utilitate decerno. Nos hoc loco tantum
Pauli dictionem transcribere constituimus.